Opdat deze zaken in de toekomst geldig blijven hebben wij hun dit geschrift gegeven, voorzien van ons zegel en van dat van de prelaten van onze kerk.

Gedaan te Utrecht, in het jaar des Heren 1231, op de derde none van september.

S.Laurensabdij 12 folio 3v-4r

1297, augustus 30. Regeling door bisschop Willem Berthout van Mechelen van de verhouding van de S.Laurensabdij tot Vrouwenklooster.

{folio 3 verso}

9. De eod[em]
10. In nomine D[omi]ni amen. Univers[is] presencia visuris Wilhelmus, Dei gracia ep[iscop]us
11. Traiecten[sis], salute[m] et subscribe rei noscere veritat[em]. Acta sole[m]niter q[ua]n[d]oq[ue] delet oblivio,
12. nisi litteraru[m] fulciant[ur] stabili firmame[n]to. Eapropter ad noticiam tam presenciu[m] q[uam] futu-
13. ror[um] volumus pervenire, q[uod] orta dissencionis materia inter religiosos viros abbatem
14. et conventu[m] monasterii sancti Laurentii in Oistbroick, ordinis sancti Benedicti, ex
15. una parte, et priorissam et co[n]ventu[m] s[anc]timonialiu[m] in Nova Curia eiusd[em] loci et ordinis, ex
16. altera, sup[er] obediencia sp[irit]uali et quibusd[am] aliis, propter q[uod] transtulimus ad dicta loca
17. et, visis et lectis ac diligenter considerat[is] privilegiis, statutis et ordinationibus dictoru[m]
18. monasterior[um], invenimus prioratu[m] s[anc]timonialiu[m] p[re]dictaru[m] a prima sua fundacione
19. subiectu[m] esse et fuisse dicto abbati. Unde nos, circa religio[n]e[m] dictor[um] monasterior[um] piu[m], ut
- te-
20. nemur, gerentes affectu[m], volentes que[m]libet in suo iure suo conservare, statuimus et ordina-
21. mus, q[uod] priorissa et co[n]ventus s[anc]timonialiu[m] predictarum in obedienciis sp[irit]ualibus abbati
- pre-
22. dicto secundum antiq[ua]m consuetudine[m] dictor[um] monasterior[um] et privilegia sint subiecti. Item
- cu[m]
23. in monasterio dictaru[m] sanctimonialiu[m] hactenus esse consuev[er]it monachus unus de Oistbroick,
24. qui predict[is] monialibus missam celebret, earu[m] confessiones audiat et ipsis sacramenta
25. ecclesiastica a[m]ministret, ordinavimus et statuimus, ut p[re]ter illu[m] monachu[m], qui predictus dictis
26. monialibus ad p[re]missa per abate[m] fuerit deputatus, ad augmentand[um] divinu[m] cultum
27. abbas aliu[m] monachu[m] ordinet, qui missam ipsis monialibus in monasterio ipsaru[m] cele-
28. bret singulis diebus ad hora[m], qua[m] ip[s]e moniales ad hoc duxerint eligenda[m], propter q[uod]
29. ip[s]e moniales eid[em] monacho nove[m] libras monete in Traiecto pro t[em]p[or]e usualis singulis
30. annis pro stipendio ministrabunt. Inhibemus ecia[m] districtius, ne de cetero sacerdos secularis
31. tamq[uam] cappellanus in p[re]fato monasterio monialiu[m] missam celebret, nisi petita et obtenta
32. licencia abbatis antedicti. Item priorissa et co[n]ventus de bonis suis te[m]poralibus per suos
33. p[ro]curatores et officiatos dispone[n]t et ordine[n]t, prout eis videbit[ur] expedire, ita tamen q[uod] dicti
34. procuratores seu officiatii, quicu[m]q[ue] fuerint sive moniales sive fratres sive conversi aut
35. laici, quolibet anno coram abbate et priorissa et co[n]ventu monialiu[m] de suis officiis seu dict[is]
36. bonis co[m]putent et reddant debita[m] ratione[m]. Et si quid de dictis bonis ultra expensas necessa-
- { folio 4 recto }
1. rias dictaru[m] monialiu[m] et ipsis servientiu[m] superfuerit, no[n] in usus abbat[is], sed in usus
- monialiu[m]
2. et sui monasterii de abbat[is] consilio convertat[ur]. Et si procuratores aut officiatii dicti mo[na]sterii
3. monialiu[m] in officiis sibi co[m]missis minus idonei et inutiles inve[n]ti fuerint, priorissa et co[n]vent[us]
4. ammotis illis alios utiliores de consilio abbat[is] ordinet et statuatur, ne bona monasterii ob procu-
5. rator[um] seu officiator[um] negligencia[m] distrahant[ur]. Volumus ec[iam] et statuimus, ut predicti prio-
6. rissa et co[n]ventus sine consensu abbat[is] et consilio aliqua bona ad firma[m] p[er]petua[m] dare vel
7. locare aut alienare non presumant. Item priorissa et conventus de una magistra p[ro]videat,
8. que puellas doceat et regat in scolis existentes; que quide[m] si haberi non poterit, ad ipsum re-
9. gimen de consilio abbat[is] aliquis, de quo suspicio haberi non poterit, ordinet[ur]. Et ut hec p[re]missa
10. o[m]nia et singula firma maneant et a predict[is] partibus inviolabi[li]ter observent[ur], presentes
11. litteras in testimoni[u]m p[re]missor[um] fieri fecimus et n[ost]ro sigillo co[m]muniri. Datu[m] et act[um] in
- cimi-
12. terio in Oistbroick, presentibus viris honor[abilibus] Huberto de Stoutenberch, preposito ecclesie
13. beate Marie Traiecten[sis], Petro Eremberti, canonico Maior[is] ecclesie et officiali nostro,
14. Rodolpho dicto S(c)arp[uar], canonico eccle[sie] beate Marie loci predicti, Ghissberto uutem
15. Goeye et Huberto de Everdingen, militibus n[ost]ris et ministerialibus, in crastino Decollacion[is]
16. beati Ioha[n]nis Bap[tis]te, sub anno D[omi]ni millesimo discentesimo nonagesimo septimo.